
 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024/CREF3/SC 

 

Dispõe sobre Convocação Concurso Público n° 

001/2022 do CREF3/SC.  

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF3/SC, no uso de suas 

atribuições regimentais, conforme dispõe o Inciso XXIII, do artigo 61, e; 

 
CONSIDERANDO o edital de homologação do resultado final do Concurso Público CREF3/SC nº 

001/2022 - para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de nível 

médio e nível superior do quadro de pessoal do CREF3/SC, publicado na íntegra pelo Instituto 

Quadrix, www.quadrix.org.br, responsável para operacionalização do Concurso nº 001/2022; 

 
CONSIDERANDO a deliberação em reunião da Diretoria do CREF3/SC, realizada em 04 de junho 

de 2024, com fundamento no art. 57, IX do Regimento Interno da Autarquia. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar o candidato Lucas Dutra Nunes, aprovado no Concurso Público nº 001/2022, 

para assumir o cargo 405-Analista Jurídico. 

 

Art. 2º - O candidato convocado deve comparecer no Setor Administrativo do CREF3/SC, situado 

na Rua General Eurico Gaspar, 668, Bairro Estreito, Florianópolis/SC, em horário entre 9 e 17 

horas. 

 

Art. 3º - O não comparecimento do candidato convocado no prazo de até 30 dias a contar da 

publicação deste Edital impedirá a formalização do ato de posse e implicará a renúncia da vaga. 

 

Art. 4º - O candidato convocado tomará posse em data a ser definida pelo CREF3/SC. 

 

Art. 5º - Este Edital de Convocação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Florianópolis/SC, 14 de junho de 2024. 

 

 
Jeferson Ramos Batista 

Presidente 

CREF 002887-G/SC 



 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial da União em: 17/06/2024| Edição: 114 | Seção: 3 | Página: 153 

 

 


